# Index

- pompeius omnia S. C. *πομπαιος* lau-  
 dat 21  
 pompeius praedicat palam, & mi-  
 litibus ostendit, se largitione ip-  
 sa superiorem, quam Caesarem  
 fore 211  
 pompeius praesidij causa ad Urbem  
 retentus urbem reliquit 176  
 pompeius putatur ad bellum Par-  
 thicum esse uenturus 142  
 pompeius — quantum ex Pompeij  
 multo, & accurato sermone per-  
 spexi, non modo spes pacificatio-  
 nis est, sed ne uoluntas quidem  
 171  
 pompeius quibus signis iudicet Cae-  
 sarem a se esse alienatum 168  
 pompeius — quidquam tu illa pu-  
 tas de naletudine C. Pompeij,  
 decreta municipiorum, prae his  
 de gratulationibus uictoria 206  
 pompeius — quem fugiam, habeo,  
 quem sequar, non habeo 191  
 pompeius quondam senatores sibi  
 ad pedes stratos ne subleuabat  
 quidem 226  
 pompeius restituendi Ciceroni, qua  
 retinendi studiosior 188  
 pompeius scribit ad Ciceronem, se  
 paucis diebus exercitum firmiter  
 habiturum 179  
 pompeius, si Caesar fureret, uehe-  
 menter hominem contemnebat,  
 & suis, & reipub. copijs confi-  
 debat. 171  
 pompeius si ualebit, tegulam in Ita-  
 lia nullam relinquet 209  
 pompeius bene sibi gestae, Ciceroni  
 conseruatae reipub. dat testimo-  
 nium 43  
 pompeius sibi displicens, ut loque-  
 batur 104  
 pompeius sine sorte Cassium dele-  
 git 156  
 pompeius tertio consulatu postquam  
 defensor reip. esse coepit, conten-  
 dit, ut decem trib. plebis ferretur,  
 ut absentis ratio haberetur 188  
 pompeium togulam illam pictam si-  
 lentis tueretur suam 34  
 pompeius totus iacet, non animus  
 est, non consilium, non copiae, no-  
 diligentia &c. 182  
 pompeius cum humilis, ac demissus,  
 est, de edictis Bibuli concionaba-  
 tur 67  
 pompeius turpissime fecit, quod Vr-  
 bem hoc est patriam reliquerit,  
 pro qua, & in qua mori praecle-  
 rum fuit 187  
 pompeius Tyrannidem molitur 211  
 pompeius uere indicat ea, quae de  
 rep. sentiat Ciceroni ualde pro-  
 bari 161  
 pompeius uituperatur 104  
 pompeius urbem reliquit 174  
 pompeij accusatio usque a toga pu-  
 ra 171  
 pompeij animus Sullaturit 213  
 pompeij classis 211  
 pompeij concio frigeat 21  
 pompeij consilium omne Themisto-  
 cleum est 231  
 pompeij crudelitas horribilis 241  
 pompeij dictum: Sulla potuit, ego  
 non potero 213  
 pompeij epistolarum duarum ne-  
 gligentia 194  
 pompeij, & Caesaris coniunctio  
 161  
 pompeij, & consulum responsa ad  
 Caesaris postulata 179  
 pompeij exitus minuit officij a Cice-  
 rone praetermissi reprehensio-  
 nem 253  
 pompeij interitus 251  
 pompeij interitum finem belli fore  
 227  
 pompeij iracundia 202  
 pompeij magni cognomen una cum  
 Crassi Diuitis cognomine conse-  
 nescit 58  
 pompeij Magni filia 284  
 pompeij procuratores premunt A-  
 riobarzanem 143  
 pompeij responsa grata populo, &  
 concioni esse dicuntur 180  
 pompeij subita defectio a Cicerone  
 486  
 pompeij summa merita erga salutem  
 Ciceronis, & ipsa reipub. causa,  
 cum adducunt, ut, & uel consi-  
 lium cum illius consilio, uel for-  
 tuna cum fortuna coniungenda  
 esse uideatur 188  
 pompeio in animo esse, urbem relin-  
 quere 158  
 pompeio omnis potestas rei frumē-  
 tariae per quinquennium toto  
 orbe terrarum data 90  
 pompeio quomodo soluatur, quod ei  
 debetur 142  
 pompeium ad ullam condicionem  
 esse accessurum non putat Cice-  
 ro 200  
 pompeium audiens Cicero *πομπαιος*  
 de pacis simulatae pericu-  
 lis differentem lenabatur cura.  
 171  
 pompeium causa Ciceronis certe  
 suscepturum Varro Attico con-  
 firmavit 82  
 pompeium esse circumuallatum  
 216  
 pompeium fossa, & uallo saeptum  
 tenet pop. Rom. exercitus 216  
 pompeium nemo secutus est Italia  
 cedentem, nisi qui Caesarem si-  
 bi inimicum putaret 223  
 pompeium non comparere 274  
 pompeium qui amarunt non amant  
 217  
 pompeium satius erat tantas uires  
 Caesari non dedisse, quam sero  
 tam ualenti resistere 166  
 pompeium simulatorem putat Ci-  
 cero 484  
 pompeium uehementer sui status  
 paenitet 275  
 pompeio pro Milone dicere incipere  
 te, operae Clodianae clamorem  
 sustulerunt, idque ei perpetua  
 oratione contigit 495  
 pompeianorum consilium, suffocare  
 Urbem, & Italiam fame, agros  
 uastare, urere 209  
 pompeianum 50  
 pompeius — ego pro pompeio li-  
 benter emori possum 187  
 pomponia soror Attici 112  
 pomponia soror Attici, Quinto ui-  
 ro suo irata 119  
 pomponius Numida Urbem auget,  
 quam hoc biennio primum ui-  
 dit 344  
 pomponius uxorem ducit, eiusque  
 in nuptijs cenat Cicero 495  
 pomponij Attici genus, et uita 444  
 pontinia tribus 108  
 pontinius Athenis a Cicerone ex-  
 spectatus 126  
 pontinij uxor Postumia 138  
 pontinium expectat Cicero Laren-  
 ti 124  
 pontinius uir optimus 138  
 pontinius multo a. d. i. v. Nonas triu-  
 phare 111  
 ponderosa aliqua epistola 56  
 pondus — ceteris, qui pondus ha-  
 beant, factum nostrum probari  
 scribis 351  
 pondus — quae epistola non pon-  
 dus habuit 458  
 pondus — simillimus eius filius  
 eodem est apud me pondere, quo  
 fuit ille 224  
 pono id mihi in optima spe, quod ni-  
 hil mihi de Attica scribis 332  
 pono te in eodem *παθει* 275  
 posui te apud eum in magna gratia.  
 al. in magnam gratiam 157  
 posui te in maxima gratia apud Pa-  
 tronem 128  
 posuisti quae mihi florentiora sunt  
 uisa tuo iudicio 410  
 posuit me apud Leptam tua episto-  
 la in magna gratia 144  
 posuimus male initia — ut po-  
 suimus male initia, ita cetera  
 sequuntur

# Index

sequentur	243	Stas	331	scripsero	324
pone ea ante oculos	231	potestatis, & sapientiae coniunctio-		praediator — Appuleium praedi-	
ponere aliquem in gratiā apud ali-		nem saluti censuit esse posse ci-		diatorem uidebis	286
quem	122	uitatibus Plato	474	praeditus amplissimo sacerdotio	
ponere in spe — plura ponuntur		πολυδάμας μοι πρότος ἐλεγκτήν		188	
in spe, quam in pecunijs, reliqua		ἀναθήσει	52	praefesse alijs — huc omnia sunt	
ad iacturam struentur	544	πῶτος χάρος τῶν Ἀτρείδων	166	referenda ab ijs, qui praesunt a-	
ponere pedem in suo — pedem ubi				lijs, ut ijs, qui in eorum imperio	
ponat in suo, non habet	317	praebeco animum ad illius perniciē		erunt, sint quam beatissimi	473
ponere Quinclilem in reditu	150	moderatum	537	praeficere aliquem alicui negotio	
ponere totum animum, curam, cogi-		praebeco me in hoc libenter credu-		416	
tationem suam in omnium laude		lum	390	praeficere regioni, aut negotio	
undique colligenda	475	praebet mihi mirabiles utilitates		226	
ponitur praecclare tua industria		169		praefecturam nemini negotiatori	
142		praebui Crassipedi sponsalia	501	tribuit Cicero	153
posita opera — bene erit opera		praebui me Antonio facillimum	366	praefecturā petiuit a Cicerone Sc-	
posita	517	praebuisti tantum lacrymas doleri		pius	138
pons Miluius	341	meo	79	praefulcire — illud praefulci, at	
pontes — operae Clodianaē pon-		praebuisti te in litteris mittendis		que praemuni	129
tes occupant	21	nimum exorabilem	480	praefulcire — quod nondum sena-	
pontifices nefas esse iudicariūt, quod		praebuit se superbum in fortuna no-		tus censuit, nec populus Rom.	
in sacrificium, quod pro populo		stra	190	instit, id arroganter nō praefudi-	
feret apud Caesarem, uenisset		praebere os alicui ad male audien-		co, neque reuoco ad arbitrium	
uir muliebri uestitu	19	dum	34	meum	444
popularē esse in populi salute, prae-		praebere perexigue, & χλιστὰς		praepropere praesensatio	4
clarum est	447	399		praeripio — nec praeripiam ta-	
populus id curat scilicet	334	praebere se alicui facilem	366	men	224
populi urbani quae sit uoluntas		praebere se duriorē alicuius mi-		praeripere — Viaticum Crassipes	
176		serae, et afflictāe fortunae	366	praeripit	98
populo, & scenae seruiendum	344	praebere se facilem	303	praes aliquando factus es	318
porticiae laudatio a Cicerone scripta		praeaere se facilem in rebus cogno-		praes pro Flamio Montano	
345		scendis, in hominibus audiendis,		315	
porta Capena	89	& admittendis	474	praescriptum est hac lege tribuni	
porta flumentana	166	praebere se placibilem	367	designatis, quid liceret	85
portenti simile	375	praecautum, atque prouisum	43	praesentes ad nocendum habet ui-	
porticus Catuli — Consules por-		praiceps profectio	213	res	383
ticum Catuli restituendam loca-		praeciderat	242	praestabo, nec Bibulum, nec Acidi-	
rum	92	praecidere sine ulla exceptione		num, nec Messallā maiores sum-	
portorium circumuectionis	60	190		ptus facturos, quam quod ex eis	
posidonius quod a Panaetio prae-		praecidisse, aut incendisse omnes na-		mercedibus rescietur	303
termisū est persecutus est	410	ues, quibus usus non est, Pom-		praestabo, si Caesarem bene noui,	
posteritas infinita	290	peium dicunt	207	eum prius tuae dignitatis, quam	
postulauit fidem publicam	69	praecisa opitulandi potestas	460	suae utilitatis, rationem habitu-	
postulauit aequum	259	praecisa salus	82	rum	209
postulare aequa — rescriptis At-		praecipio — sed quid praecipio?		praestabo, sumptum nusquam me-	
tico, aequa eum postulare	416	al. praeripio	222	lius posse poni	524
postulare uolebat Gabinium Cato		praecipere — alienum est tanto		praestabis tuos comites ijs dumta-	
de ambitu	481	uiro, quantus es tu, quod alteri		xat finibus, quos tibi praeripisti	
postulatio Caesaris impudens	169	praeceperit, id ipsum facere non		472	
postulatio turpis	31	posse	453	praestabimus nostra	106
postulati sunt de ambitu omnes, qui		praecipere consilium — ea audie-		praestare alteri fidem suam	138
consulatum petunt	533	bamus, & ea uerebamur, ut,		praestare — Ariobarzantē praesta-	
postulata a Caesare interposita, quo-		quodcumque consilium praee-		re non poteram	153
minus, quod opus esset ad bellū,		pisses, id nobis persequendum		praestare beneuolentiam utrique	
a nobis pararetur	178	putaremus	194	potes	209
postumius in decem legatis, fuit		praecipitare ad exitium	80	praestare beneuolentiam	245
340		praecipuum — idem iuris habet,		praestare debent omnes fidem, uigi-	
potentia iam in ui posita est, & ar-		quod ceterae Syngraphae, nihil		lantia patriae caritatem: ei aut-	
mis	455	praecipui	150	tem, qui in principibus sententiā	
πρότερον τείκος ὁ Ἄϊον ἢ σὺδ λίας ἀπά-		praecipuum mihi ullum, incommo-		de repub. dicat, puto etiam pru-	
τας	346	dum impendere negas	247	dentiam esse praestandae. 440	
potestas — scripsi ad librarios,		praecise negare	190	praestare debet praetor in prouin-	
ut fieret tuis describendi pote-		praeconium tibi deferam, quidquid		cia non sese unum, sed ministros	
				omnes	

# Index

<p>omnes imperii sui 472          praestare — ille consul hunc con-          sularem praestare uidetur 463          praestare pueris nostris debere rēp.          uidetur 227          praestare — qui consilium dat,          nihil praeter fidem praestare de-          bet 407          praestare — quis incolumitatem          praestat? 385          praestare reip. constantiam 137          praestare se 150          praestanda sunt nobis omnia dicta,          &amp; facta eorum, qui sunt ex co-          horie praetoris 472          praestolari aciem boni ingenij pos-          se confidunt, splendore falsi ho-          noris oblecto 467          praesto esse — Macroni uix ui-          deor praesto esse posse 106          praesto esse — ibi Dionysius no-          bis praesto fuit 106          praestoler tibi 59          praestolari uolui huic spei, &amp; ex-          spectationi, quae proponitur 83          praeter opinionem meam ad me ue-          nit 194          praeterit — non te praeterit 198          praeterit: tempus legitimum, non          legis, sed libidinis tuae 173          praeterita omittenda 385          praeterquam quod sine te, ceterum          satis, commode me oblectabam          517          praetextatus — magnus praetex-          tatus illo die fui 144          praetor non solet indicare deberi          480          praetori Polycharmo 128          praetores — a praetoribus prae-          tores creati ius non est, nedum          consules 111          praenaricatum fremunt L. Lentulus          Gabini accusatorem 115          pragmatici homines omnibus histo-          riy praecipis, uersibus denique          cauere iubent, &amp; uetant crede-          re 66          pragmaticon — tu si quid pragma-          ticon habes scribe 358          παραμαρτυρῶς — quae tu παραμαρ-          τυρῶς ualde scripsisti 518          παραμαρτυρῶς Cior longe omnibus ante          ponit Dicaearchus 60          παραμαρτυρῶς 239          παραμαρτυρῶς Dolabellae magnam facit Ci-          cero 373          precariam incolumitatem habere          462          precarium, quaestum fecit pater,          &amp; auus Octauij 444          precibus omnibus te oro, &amp; obte-          stor 214</p>	<p>premer cum luctu, tum desiderio re-          rum omnium 84          premitur odio omnium generū Ga-          binus 537          premi aere alieno 166          prende C. Septimium 285          prendere gubernacula reip. 440          prensat unus Galba 4          priuare exsilio, non retinere in ci-          uitate 25          pro certo habebamus 175          pro derelicto habere 186          pro iure amicitiae nostrae a te pe-          to 232          pro re nata 171 178          probauerunt Buthrotiorum caus-          sam consules 416          probata condicio est, sed ita, ut ille,          &amp; c. 177          πρόβλημα 155          πρόβλημα ἀρχιμυσηίων 276 337          πρόβλημα explicandum 274          πρόβλημα pugilis, &amp; retentionem          aurigae Carneades semper simi-          lem facit προχῆν 331          procedit — cui nihil procedit          238          procedere — te haec legente ali-          quantum uiae processero 155          procillus — de Procillo rumores          non boni 111          procurabant rem Bruti 143          prodenda est libris nostris memoria          nominis tui, et gloria parta 475          prodromi nulli — etesias signifi-          cat 406          prodromi Pompeiani 16          produxit diem Clodius in Quirin-          alia 496          producere in concionem 21          producta dies est in IIX Idus 495          productiones adolescentium nobi-          lium, al. perductiones 24          proeliari 24          proferant paullum auctionem 324          proficiscetur ab optima fide, &amp; opti-          mo animo — si consilium non          fuerit prudens, at certe ab opti-          ma fide, &amp; optimo animo profi-          ciscetur 210          profectum aliquid ad summam pu-          to 176          proficimus aliquantum 128          profitebar me Ciceroni tuo magi-          strum 517          professio — profiteri 341          professus est Philotimus 341          profundi omnes uires animi, atque          ingenij mei 33          profuderūt se subito lacrymae 253          prognostica Ciceronis 43          prognostica — si prognostica no-          stra uera sunt 390</p>	<p>progredi — eo progrediar, ut flo-          machere 305          progredi longius 292          progressus praeceps — reditus in-          constans 67          prohibeor fletu plura scribere          256          proijcere se — ne me proijciam          207          proijcere — si una proieceris te          367          προχοπῆν aliquam significant litte-          rae προχοπῆν scriptae 390          prolapsi cupiditate Asiani nimium          magno conduxerunt 31          prolatae res 359          prolatio rerum 175          proluxa — cetera spero proluxa          esse 4          prolixè respondere — parū pro-          lixè respondent Campani 177          prolixior in Brutum 153          prolixius — si mercedes dotaliū          praediorum Ciceroni curabun-          tur quamquam uolo prolixius,          tamen ei propemodum nihil de-          erit 392          prolixo animo — animo prolixo,          &amp; libenti facere 416          prolixum — nihil potuit esse pro-          lixius 168          proluuies mira Romae: Crassipedis          ambulatio ablata, horti Taber-          nae plurimae magna uis aquae          usque ad piscinam publicam          543          promissa patrauit 21          promouit assa in alterum Apodite-          rij angulum 524          prompto animo ad iocandum 514          promulgare rogationem 220          pronunciare nummos — quinū-          mos in tribu pronunciauerit, si          non dederit, impune sit 25          pronunciare solitus Clodius, &amp; non          dare 25          prooemia librorum 340          προοίμιον ἐπιπέδου ἐν ἀείρω 496          propagatus hic annus ad salutem          Asiae uideatur 474          propensus animus ad probandum          331          propior epistola — uenio ad pro-          piores 380          propius iratus 202          πρόσταγμα uituperationis, quam          scripsit Caesar de Catone 390          proponere in publico 180          proponitur — cum mihi barbaro          rum aduentus proponitur, omnia          timeo 176          propter — quos propter omnia          amissimus 226          propul-</p>
--	---	---

# Index

propulsare inoptam	268	384	prolocutus beneficio te amari	367
πρόπυλαιον	156		πρόπυλαιον τῶν πρὸ πύλων π	deli-
πρόπυλον	145		bero	206
πρόπυλαιον	111		proximi — utinam nostris mise-	
πρόπυλαιον	111		rijs proximi mederi maluissent,	
prorogare — magna in spe sum mi-			quam obesse	271
hi nihil t'is prorogatu iri	150		prudens ad cogitandum	305
prorogare — nobis modo tempo-			πρὸς τὴν ἀφ᾽ ἑαυτοῦ	395
ris, nequid prorogetur	133		πρὸς τὸ δέοιν	181
prorogare provinciam — ne pro-			ptolemaeum esse in regno, Puteolis	
vincia nobis prorogetur, per for-			magnus est rumor	104
tunas provide	127		publica male redempta	474
prorogatur nostru negotium	144		publicani a senatu diuelluntur	371
prorogari — ne pateretur nobis			publicani — ex eo genere civiu,	
prorogari provincias	121		qui aut quod publicani sunt, nos	
prorogator provinciae	188		summa necessitudine attingunt,	
prorogatum Caesari imperiu	166		aut quod, &c.	472
prorogatum imperium alicui	471		publicani impudentes conductione	
πρὸς τὰς δόξας	176		renunciantes	43
πρὸς τὰ τα κλέων καὶ πύλαμαδον,			publicanis, & equestri ordini mul-	
&c.	192		tum debent Ciceroes	475
πρὸς τὸ ἀσταλές	176		publicani nunquam firmi nunc Caesari	
πρὸς τὴν ἀφ᾽ ἑαυτοῦ provinciam, qua			sari amicissimi	170
mibi tradit enocham Appius, no-			publicanis in oculis sumus	150
libenter uidet	142		publicum nomen Graccia spernari	
proscribere autionem	345		non possunt	474
proscribere — Lentulum omnia			publicia	302
praeter Tusculanum proscripsit			publius Clodius Appij filius cum	
se audio	144		ueste muliebri deprehensus est	
proscripturum Pompeius	213		domi C. Caesaris, cui pro populo,	
prosequi — me proficiscentē Apa-			fieret	16
meam non est prosecutus	153		P. Clodius Artici sodalis	55
prosequi — si spes ea non est, quae			P. Clodius reus futurus est, nisi ante	
nos proficiscentes prosequeretur	74		te occisus erit a Milone	94
πρὸς γενεῆς	123		P. Clodius trib. pl. perit	57
πρὸς γενεῆς	324		P. Furio, Sex. Atilio cos.	227
πρὸς τὸν αὐτὸν te auctore Bruto	331		P. Lentulum Rhodij esse aiunt	259
πρὸς τὸν αὐτὸν Ciceroni filio: nisi non est			P. Mucius, L. Calpurnius cos.	37
non ἀποκτείνω	410		P. Scaeuola pontifex max. quibus	
πρὸς τὸν αὐτὸν μέν	388		cos. trib. pleb. fuerit	259
prosperare tempestatem	226		pulchelli furor	42
prosperans coniectura	194		pungunt me dubitationes tuae	137
prospectus maris	283		pungere — solebat me pungere,	
πρὸς τὸν δέοιν, ὃ πρὸς τὸν δέοιν	60		ne Sampsiceram in patriam me	
πρὸς τὸν δέοιν igitur non ariolans ut il-			rita ad annos D C. maiora uide-	
la, &c.	194		rentur, quam nostra	62
protogenis opus Iahysus	67		pupugit — ira me pupugit tua epi-	
prouehor amore, non enim id mihi			stola, ut mihi somni ademeris	60
propositum est, Messallam ut lau-			purgat Caesarem de interitu Mar-	
dem	460		celli Brutus	322
providere — cetera, quae quidem			purgat se mihi Q. frater per litte-	
consilio provideri poterunt, caue-			ras	37
buntur	142		purgati, & probati tui mihi sunt	
providere coniectura — quod adhuc			mores	31
coniectura provideri possit	4		pusillum loci	194
provisa — oia mihi provisum sunt			pugnare rationes cum aliquo	105
praeter occultum, & tutum iter			puta alia sigillata	15
ad mare superum	202		putidius	170
promissum a me minus sapienter, cu-			putidum scribere ad te, quam sim	
ra, & perfice ut tua diligentia			occupatus	21
corrigitur	404		putissimae orationes	55
provincia legataria, ab relegataria			πρὸς τὸν αὐτὸν εἰς δὴ πρὸς	356